
Speisekarte

Weingut Lutz Mohr
Palmgasse 7   55576 Sprendlingen

06701 - 529  info@weingut-lutzmohr.de

www.weingut-lutzmohr.de

Weingut Lutz Mohr

Wir wünschen Ihnen guten Appetit!

SPEISEKARTE

Speisekarte  Speisenkalte

Speckfettbemme (Schmalzbrot) 

Spundekäse mit Brezel 1

Eisbein (Zwiebeln, Brot)2,3

Schwartenmagenbrot
Schinkenbrot (roh. 2 Scheiben Brot)2,3

Wildschweinschinkenteller2,3

Speisekarte  Speisenwarme

Bratwurst mit Brot
Rühreier mit Speck
Gebackener Camembert
Füllsel mit Pellkartoffeln  (Kartoffelwurst )

(croque monsieur)Hawaii Toast 
Pfännchen (Bratkartoffeln,Dörrfleisch,Eier)

Warmer Schäfer (Kartoffelsalat,Speck,Eier)

Strammer Max
Hacksteak mit Brot
Pfannkuchen mit Schinken und Käse
Winzersteak mit Zwiebeln und Brot
Jägerschnitzel oder Zwiebelschnitzel 
(mit Brot)

Beilagensalat
zu allen Gerichten erhalten Sie auf 
Wunsch auch Kartoffelsalat oder 
Bratkartoffeln                                         

Dessert
Süßer Pfannkuchen 
mit einer Kugel Eis

€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 8,50
€ 8,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50

€ 3,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 9,50
€ 9,50

   € 12,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 7,50

2,3

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4,6

Rind und Schwein

2,3,4,6
a/c/g

(vom Schweinenacken)

3/a

a/i/j

a/c/g

a/c/f/i/j

a/c

b/c/s/j/m

2,3,4,a/j

a/c/g

Alle Preisangaben in €uro, inklusive Bedienung und MwSt. Alle Gerichte auch als halbe Portion mit 1,00€ weniger.



€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 4,00

€ 4,00

€ 4,00

Sprendlinger Honigberg Qba
Grauer Burgunder, trocken
Rz 6,5 / S 6,0 / Alk. 12,5

Sprendlinger Klostergarten Qba
Silvaner, trocken
Rz 4,8 / S 5,8 / Alk. 11,5

Sprendlinger Klostergarten Qba
Weißer Burgunder, trocken
Rz 8,1 / S 6,4 / Alk. 11,5

 € 9,50€ 4,00
Sprendlinger Honigberg Qba
Riesling, trocken
Rz 9,3 / S 6,7 / Alk. 12,3

€ 9,50€ 4,00Dornfelder Rotwein, trocken
Rz 5,1 / S 5,0 / Alk. 13,0

€ 9,50€ 4,00
Sprendlinger Klostergarten
Bacchus      Qbalieblich
Rz 29,4 / S 7,1 / Alk. 12,0

Sprendlinger Honigberg  Qba
Grauer Burgunder halbtrocken
Rz 10,1 / S 5,4 / Alk. 12,81

€ 9,50€ 4,00

Dornfelder Rotwein
Qualitätswein,   lieblich
Rz 42,1 / S 5,2 / Alk. 10,5

Dornfelder Rosé Qba
Qualitätswein, halbtrocken
Rz 16,2 / S 6,0 / Alk. 12,0

€ 9,50€ 4,00

 € 9,50€ 4,00
Sprendlinger Honigberg Qba
Rivaner Qba, halbtrocken
Rz 14,8 / S 6,3 / Alk. 11,73

WEINKARTE

Colaschoppen rot oder weiß 8

Sinalcoschoppen
Sauergespritzter

0,4 ltr.
0,4 ltr.
0,4 ltr.

€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00

Traubensaftschorle                            weiß € 4,00

Mischgetränke

Spirituosen (zu Sonderpreisen)

Alkoholfreie Getränke

Feiner Weinhefebrand
Malteser

Schlehen-Likör

Pfirsich-Likör
Trauben-Likör
Wodka-Feigen-Likör

Dornfelder-Likör
Schoko-Nuss-Likör

Coca-Cola
Sinalco
Wasser

Orangensaft
Traubensaft

€ 2,50
€ 2,50

€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50

€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50

€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50

0,2 cl.
0,2 cl.

0,2 cl.
0,2 cl.
0,2 cl.
0,2 cl.
0,2 cl.
0,2 cl.

0,2 ltr.
0,2 ltr.
0,2 ltr.

0,2 ltr.
0,2 ltr.

Unser Haus-Sekt

€12,000,75 ltr.Riesling Sekt, Extra trocken

0,4 ltr.

Alle Getränke auch  in  0,4 ltr. erhältlich  

€ 5,000,20 ltr. FlaschePiccolo rot, halbtrocken
Piccolo weiß, trocken € 5,000,20 ltr. Flasche

€ 9,500,75 ltr.Secco ( )rose´
Perlwein € 4,000,20 ltr. Glas

SCHOPPENTHEKE

Tasse Kaffee Latte Macchiato Espresso

€ 9,50€ 4,00

8/g

8

Inhaltsstoffe: 
2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Antioxidationsmittel, 6: mit Phosphat,  8: koffeinhaltig
4: Geschmackverstärker,
11:Sekt:Sektkellerei Goldhand,12:Schnäpse:Liköre: Weingut Dapper Gutenberg

11/L

11/L

11/L

11/L

12

12

12

12

12

12

12

Rüdesheimer Sektkellerei Baum

Sprendlinger Honigberg Qba

0,2 ltr. 0,75 ltr.

Allergenkennzeichnung: 
a:Glutenhaltiges Getreide, b:Krebstiere, c:Eier, d:Fisch, e:Erdnüsse, f:Soja, 
g:Milch/Lactose, h:Schalenfrüchte, i:Sellerie, j:Senf, k:Sesamsamen, 
L:Schwefendioxid/Sulfit, M:Lupinen,N:Weichtiere,

L

L

L

L

L

L

L

L

L


