

SPEISEKARTE

Speisekarte <u>kalte</u> Speisen

Wildschweinschinkenteller2,3

Speckfettbemme (Schmalzbrot) € 3,00Spundekäse mit Brezel $_1$ € 6,00Eisbein (Zwiebeln, Brot) $_{2,3}$ $_{2,3}$ € 6,00Schwartenmagenbrot € 9,50Schinkenbrot (roh. 2 Scheiben Brot) $_{2,3}$ € 9,50



Speisekarte warme Speisen

Bratwurst mit Brot 🐠	€ 6,00
Rühreier mit Speck 23,4	€ 6,00
Gebackener Camembert 👊	€ 6,00
Füllsel mit Pellkartoffeln (Kartoffelwurst)	€ 8,50
Hawaii Toast (croque monsieur)	€ 8,50
Pfännchen (Bratkartoffeln,Dörrfleisch,Eier)	€ 9,50
Warmer Schäfer (Kartoffelsalat,Speck,Eier)	€ 9,50
Strammer Max ^{2,3,4,6}	€ 9,50
Hacksteak mit Brot Rind und Schwein alc/fi/j	€ 9,50
Pfannkuchen mit Schinken und Käse alcg	⁶ € 9,50
Winzersteak mit Zwiebeln und Brot	€ 9,50
Jägerschnitzel oder Zwiebelschnitzel	€ 9,50
(mit Brot) a/c	
Beilagensalat bic/si/jm	€ 4,00
zu allen Gerichten erhalten Sie auf	
Wunsch auch Kartoffelsalat oder	
Bratkartoffeln 2.3.4.a/j	€ 4,00

Dessert

Süßer Pfannkuchen € 7,50 mit einer Kugel Eis als

Wir wünschen Ihnen guten Appetit!

Alle Preisangaben in €uro, inklusive Bedienung und MwSt. Alle Gerichte auch als halbe Portion mit 1,00€ weniger.



€ 12,00

Speisekarte

Weingut Lutz Mohr



MMOMM. Gutsschänke

Weingut

[[U]]

Weingut Lutz Mohr Palmgasse 7 55576 Sprendlingen 06701 - 529 info@weingut-lutzmohr.de

www.weingut-lutzmohr.de



Perlwein

0,20 ltr. Glas

2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Antioxidationsmittel, 6: mit Phosphat, 8: koffeinhaltig
4: Geschmackverstärker,
11:Sekt:Sektkellerei Goldhand,12:Schnäpse:Liköre: Weingut Dapper Gutenberg

€ 4,00

WEINKARTE

				Rheinhessen			
Mischgetränke			200 JAHRE 1816 - 2016	0,2 ltr.	0,75 ltr.		
Colaschoppen rot oder weiß 8	0,4 ltr.	€ 4,00					
Sinalcoschoppen	0,4 ltr.	€ 4,00					
Sauergespritzter Traubensaftschorle weiß	0,4 ltr. 0,4 ltr.	€ 4,00 € 4,00		Sprendlinger Klostergarten Qba Weißer Burgunder, <i>trocken</i> Rz 8,1 / S 6,4 / Alk. 11,5	€ 4,00	€ 9,50	
Tradoctiontoric weis	0, 1 1	C 1,00		Sprendlinger Honigberg Qba			
Spirituosen (zu Sonderpreisen)			Riesling, trocken	€ 4,00	€ 9,50		
Feiner Weinhefebrand 12	0,2 cl.	€ 2,50		Rz 9,3 / S 6,7 / Alk. 12,3			
Malteser	0,2 cl.	€ 2,50		Sprendlinger Klostergarten Qba Silvaner, <i>trocken</i>	€ 4,00	€ 9,50	
Pfirsich-Likör 12	0,2 cl.	€ 2,50		Rz 4,8 / S 5,8 / Alk. 11,5			
Trauben-Likör 12	0,2 cl.	€ 2,50		Sprendlinger Honigberg Qba			
Wodka-Feigen-Likör 12	0,2 cl.	€ 2,50		Grauer Burgunder, trocken	€ 4,00	€ 9,50	
Schlehen-Likör 12	0,2 cl.	€ 2,50		Rz 6,5 / S 6,0 / Alk. 12,5			
Dornfelder-Likör 12	0,2 cl.	€ 2,50		Sprendlinger Honigberg Qba			
Schoko-Nuss-Likör 12	0,2 cl.	€ 2,50		Dornfelder Rotwein, <i>Trocken</i> Rz 5,1 / S 5,0 / Alk. 13,0	€ 4,00	€ 9,50	
Alkoholfreie (
Coca-Cola ⁸	0,2 ltr.	€ 2,50		Dornfelder Rosé Qba			
Sinalco	0,2 ltr.	€ 2,50		Qualitätswein, halbtrocken	€ 4,00	€ 9,50	
Wasser	0,2 ltr.	€ 2,50	Repertitional of Comparition Materials Interpola- nal and Principles of PLQ Intuition	Rz 16,2 / S 6,0 / Alk. 12,0			
			2008 benedical fue benedical fuel for trials for a feet control	Sprendlinger Honigberg Qba			
Orangensaft	0,2 ltr.	€ 2,50	of riesling	Rivaner Qba, halbtrocken	€ 4,00	€ 9,50	
Traubensaft	0,2 ltr.	€ 2,50	of rie	Rz 14,8 / S 6,3 / Alk. 11,73 L			
Tasse Kaffee Latte Macchia	o Espresso	€ 2,50	best	Sprendlinger Honigberg Qba			
				Grauer Burgunder halltrocken	€ 4,00	€ 9,50	
Alle Getränke auch in	0,4 ltr. erli	iltlich		Rz 10,1 / S 5,4 / Alk. 12,81 L			
Unser Haus-Sekt Rüdesheimer Sektkellerei Baum							
Riesling Sekt, Extra trocken	0,75 ltr.	€12,00		Dornfelder Rotwein Qualitätswein, <i>lieblich</i> Rz 42,1 / S 5,2 / Alk. 10,5	€ 4,00	€ 9,50	
Discola wait the steer 11/	0,20 ltr. Flasche 0,20 ltr. Flasche	•		Sprendlinger Klostergarten Bacchus lieblich Qba Rz 29,4 / S 7,1 / Alk. 12,0	€ 4,00	€ 9,50	
Secco (rose')	0,75 ltr.	€ 9,50					

Allergenkennzeichnung:
a:Glutenhaltiges Getreide, b:Krebstiere, c:Eier, d:Fisch, e:Erdnüsse, f:Soja, g:Milch/Lactose, h:Schalenfrüchte, i:Sellerie, j:Senf, k:Sesamsamen, L:Schwefendioxid/Sulfit, M:Lupinen,N:Weichtiere,